



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 апреля 2020 г. № 132

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 18 августа 2014 г. № 444**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 августа 2014 г. № 444 «Об оперативном штабе по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 18 августа 2014 г., № 18082014040383, 31 декабря 2014 г., № 31122014040583; 20 ноября 2015 г., № 20112015040357; 7 апреля 2016 г., № 07042016040080, 31 августа 2016 г., № 30082016040215, 5 октября 2016 г., № 05102016040243; 28 апреля 2017 г., № 28042017040132; 7 июня 2018 г., № 06062018040222; 30 апреля 2019 г., № 29042019040116) следующие изменения:

а) в наименовании, пункте 1, абзацах втором и третьем пункта 2 слова «продовольственных рынков» заменить словами «рынков продовольственных и непродовольственных товаров»;

б) в Положении об оперативном штабе по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

в наименовании слова «продовольственных рынков» заменить словами «рынков продовольственных и непродовольственных товаров»;

в пункте 1 слова «продовольственных рынков» заменить словами «рынков продовольственных и непродовольственных товаров»,

слова «и продовольствие» заменить словами «, продовольственные и непродовольственные товары»;

в пункте 3 слова «продовольственных рынков» заменить словами «рынков продовольственных и непродовольственных товаров»;

в пункте 4:

в подпункте «а» слова «и продовольствия» заменить словами «, продовольственных и непродовольственных товаров»;

в подпункте «б» слова «и продовольствия» заменить словами «, продовольственных и непродовольственных товаров», слово «продовольственных» заменить словом «товарных»;

в подпункте «в» слова «продовольственных рынках» заменить словами «рынках продовольственных и непродовольственных товаров», слова «и продовольствия» заменить словами «, продовольственных и непродовольственных товаров»;

подпункты «г» и «д» после слова «продовольственных» дополнить словами «и непродовольственных»;

в подпункте «е» слова «и продовольствие» заменить словами «, продовольственные и непродовольственные товары»;

в абзаце первом пункта 6 слово «ежеквартально» заменить словами «по мере необходимости»;

в) в составе оперативного штаба по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

в наименовании слова «продовольственных рынков» заменить словами «рынков продовольственных и непродовольственных товаров»;

включить в состав штаба следующих лиц:

Воротилов А.Ю. - начальник отдела Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

Козел П.А. - руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл (по согласованию)

Королева Т.Е. - заместитель министра здравоохранения Республики Марий Эл;

наименование должности Сальникова А.А. изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, руководитель штаба»;

наименование должности Вавиловой В.В. изложить в следующей редакции:

«председатель Комитета ветеринарии Республики Марий Эл,  
заместитель руководителя штаба»;  
исключить из состава штаба Ерошкину О.В.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев